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det dog ikke forandre det Allermindste i disse
to Paragrapher i vor Grundlov, ifølge hvilke
ethvert af Thingene har Ret til at vælge
sin Formand og » bestemme sin Forretnings-
ordenz thi en Omordning as dette Forhold vil
i ethvert Tilfælde beroe paa en Beslntning as
Rigsdagen, idetParagrapherne ikke kunne sor-
andres eller modificeres i nogensomhelst Hen-
seende uden paa den Maade, som den sidste
Paragraph i Grundloven bestemmer. Et saa-
dant Samtykke vilde altsaa kun være en første
Vedtagelse af en Forandring i disse Para-
grapher, og der vilde altsaa være Tid og
Leilighed nok til ved de to følgende Forhand-
linger om dette Spørgsmaal, naar Regjeringen
maatte bringe dem frem, at overveie og as-
gjore Sagen. Der vilde jo aldrig nogen Re-
gjering kunde tænke paa at ville fremtvinge
Noget, som vilde være i Strid med disse Pa-
ragrapher, forinden de paa grundlovmæssig
Maade vare forandrede. Deri søger jeg altsaas
min Sikkerhed , selv om den Ulykke som sagti
skulde skee, at Rigsdagen skulde gaae ind paa
at samiykke i Fællesudkastets Jkrafttræden.

Efter denne Betragtning skal jeg erklære,
at jeg stemmer for den 3die Vedtagelse af det

foreliggende Forslag, hvortil jeg føler mig saa-
meget mere opsordret, efterat have spurgt mig
selv, hvad man resikerer meest ved, enten ved

at sige Nei eller Ja. En Ristco kan jeg være

enig med flere as de ærede Rigsdagsmænd i,
at der er ved at sige Ja, men naar vi spørge,
orn der da ingen Risieo er ved nu at sige
Nei, har det sorekornmet mig, at denne sidste
Risieo var mange Gange større. Ved denne

Vedtagelse opnaae vi dog fuldstændigere Sikker-

hed, under fornyet kongelig Stadfæstelse , sor,
hvad der angaaer vore særlige Anliggender
nordenfor Kongeaaen. —- Det er under hele
den reaetionaire Tid, vi leve i, altid godt at

saae en fornyet kongelig Stadfæstelse paa, at

vi fremdeles skulle beholde vore særlige Anlig-
gender. Jeg troer, dersom der senere ved at

vi negte vort Samtykke til, at Fællessorsatnings-
udkastet maa træde i Kraft, paany skulde ind-

løbe Forviklinger og Forvirringer, at de ville

være meget mindre og langt mindre farlige for
vor Frihed, naar vi først standse Sagen til

den Tid, end de ville være, dersom vi standse
den paa det nuvcerende Trin.

Fischem Det maa ganske vist være mig
en stor Tilfredsstillelse, at jeg har sremkaldt
en, som jeg ikke paatvivler uforstilt Glæde hos
det ærede Medlem for Maribo Amts 4de Valg-
kreds (Monrad)z men uagtet- det til alle Tider

skal være mig en Fornøielse at sremkalde Glæde
hos det ærede Medlem, maa jeg dog bemærke,
at naar det ærede Medlem tilkjendegav denne

sin Glæde over en -Forandring" hos mig,
maa jeg beklage, at han ikke tillige betegnede,
hvori denne Forandring bestod, da jeg mulig-
viis derved kunde have faaet Anledning til at

blive ligesaa glad som det ærede Medlem, —-

dog videre at gaae ind herpaa kunde maaskee
føre os sorvidt. Da det ærede Medlem imid-

lertid taler om en Forandring hos mig, kan

jeg ikke undlade at udtale, at det ærede Med-
lem ogsaa synes mig forandret , siden jeg sidst
havde den Ære at træffe sammen med ham
heri Salen; men jeg kan desværre ikke tilføie,
at den soregaaede Forandring er as en* saadan
Beskaffenhed, at jeg troer, at Danmarks Frihed
har Ret tii at -glæde" sig derover.

« A. Hage: Forsaavidt man kan slutte
fra sig selv til Andre, troer jeg, at der er en ikke

ringe Uro og Bekymring tilstede med Hensyn
til vore nærværende politiske Forhold; og der-

som sdenne Uro og Bekymring paa nogen
Maade kunde formindskes , faa troer jeg ikke,
at Nogen bedre vilde kunne gjøre det end det
ærede Medlem sra Maribo Amts 4de Valgkreds
(Monrad). Jeg er overbeviist om, at han nu

som altid nyder en saa stor Tillid, ikke alene

hos Thinget, men jeg tør sige hos Folket, at

hans Ord ville være særdeles vægtige, og hvad
angaaer den politiske Forandring, der skal være

foregaaer hos ham, kan jeg personlig beklage,
at jeg ikke følger ham i denne Sag, saaledes
som jeg hidtil har gjort, men jeg benegter
alligevel, at der hos mig er opstaaer nogen
Tanke om, at han skulde have forandret sine
politiske Anskuelser; jeg er overbeviist om, at

han nn, som altid, vil være vor Friheds bedste
Kæmpers


